mam peregrinabantur limina Apostolorum visitaturi. Hisce in scholis, 

propria ecclesia coemeterioque instructis, sacerdotes et clerici praedi

ctarum nationum alebantur, ut curam materialem et spiritualem gere

rent suorum civium praesertim infirmorum et pauperum. Iis vero, inse

quentibus saeculis, alia addita sunt monasteria adnexaque peregrinorum 

hospitia Aethiopum scilicet seu Abissinorum, Hungarorum et Armeno

rum. Quae omnia feliciter redolent verba Apostoli Pauli conclaman-

tis : « . . .necessi ta t ibus sanctorum communicantes, hospitalitatem se-

ctantes ». 3 

Quod autem consuetudo probaverat, sacrum nempe ministerium inter 

advenas et peregrinos utilius evadere si a sacerdotibus eiusdem nationis 

seu sermonis exerceatur, ubi praesertim agatur de rudibus aut in chri

stiana catechesi vix instructis, Concilium Lateranense IV sollemniter con

firmavit anno M C C X V probe edicens : « Quoniam in plerisque partibus in

tra eandem civitatem atque dioecesim permixti sunt populi diversarum 

linguarum, habentes sub una fide varios ritus et mores : districte praeci

pimus, ut Pontifices huiusmodi civitatum sive dioecesum provideant vi

ros idoneos, qui secundum diversitates rituum et linguarum Divina ofii

cia illis celebrent, et ecclesiastica sacramenta ministrent, instruendo eos 

verbo pariter et exemplo ». 4 Quod Ecclesia usque ad praesentes dies 

sancte servavit, paroeciis praesertim pro sermonis seu nationis diver

sitate conditis, immo et pro rituum varietate interdum dioecesibus per

opportune erectis, ut mox exponemus. 

Quantum vero huiusmodi paroeciae, frequentissime a peregrinis ex

petitae, dioecesibus ac animabus profuerint, norunt omnes dignaque co-

honestant existimatione. Ideoque ipsarum moderamini Codex Iuris Ca

nonici, praescripto canonis c c x v i ad paragraphum iv, consulere non 

praeteriit ita ut, Apostolica Sede gradatim adprobante, plurimae paroe

ciae nationales potissimum in America usque numerentur et Sacrae Con

gregationis Consistorialis decreto, ne alia afferamus exempla, in Insu

lis Philippinis paroeciae pro Sinensibus nuperrime sint constitutae. 5 

3 Rom., XII, 1 3 . Cfr. insuper verba Novi Testamenti quibus vel hospitalitas commen
datur : MATTH., XXV, 3 5 , 3 8 , 4 0 ; Luc, XIV, 1 3 - 1 4 ; I Tim., III, 2 ; Tit., I, 8 ; / Petr., IV, 9; 

III Ioan., 5 - 8 ; Hebr., XIII, 2; loc., I, 2 7 ; vel hospitalitatis exempla referuntur: Luc, X, 
3 8 , et XIX, 6; Act. Ap., XVI, 15 et XXVIII, 2 et 7. 

4 CONCILIUM LATERANENSE IV, c. IX, MANSI, Sacrorum Conciliorum nova et amplis
sima collectio, XXII, p. 998 , Venetiis, 1778 .